2021 年 12 月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 一史

（コード番号 ９７０２ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 竹田 陽一

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2022 年１月１日付をもって組織変更および人事異動を実施す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更

 事業本部

・ビジネスインダストリーソリューション事業部内の部門を再編し、ビジネスシステム部、第３組込

みシステム部、第４組込みシステム部とする。

・エンタープライズソリューション事業部内の部門を再編し、公共システム部、金融システム部、イ

ンフラシステム部とする。

・プロジェクト管理強化として事業本部直下にプロセス改善推進室を設置する。

営業本部

・営業本部内の部門を再編、ソリューション営業統括部を廃止とし、ソリューション営業部、モビリ

ティ営業部、ビジネスインダストリー営業部、エンタープライズ営業部を設置する。

２．人事異動

【2022 年１月１日付】

  ①執行役員の異動

（新役職名） 氏名 （旧役職名）

執行役員管理本部副本部長

兼 人事部長

平岡 智信  管理本部人事部長

執行役員営業本部副本部長 牧田 甲希 執行役員営業本部副本部長

兼 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部長

②部長職の異動

（新役職名） 氏名 （旧役職名）

監査室長 伊藤 修 事業本部ビジネスパートナー部長

管理本部経理部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 経理部経理課長

沼山 守 管理本部経理部経理課長

事業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第２組込みｼｽﾃﾑ部長

奥口 哲也 事業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第２組込みｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第２組込みｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

佐藤 啓祐 事業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第２組込みｼｽﾃﾑ部新横浜ｼｽﾃﾑ１課長

事業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 営業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨ営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

坂本 俊 事業本部組込みｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｼｽﾃﾑ部名古屋ｼｽﾃﾑ課長

兼 営業本部営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

真嶋 重信 事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第１ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営企画室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

阿部 洋介 事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第１ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営企画室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

埜村 友也 事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第２ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ部長

事業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第４組込みｼｽﾃﾑ部長

吉田 一博 営業本部営業部長

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共ｼｽﾃﾑ部長

兼 営業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

倉持 健一 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共・金融ｼｽﾃﾑ部長

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共ｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営企画室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

澤田 徹 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共・金融ｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営企画室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共ｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

島宗 淳一郎 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共・金融ｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

金融ｼｽﾃﾑ部長

兼 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

松倉 博史 事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

公共・金融ｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

（新役職名） 氏名 （旧役職名）

事業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 営業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

伴 賢一 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾟｰﾄﾅｰ部長 竹下 信一 事業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第２組込みｼｽﾃﾑ部長

事業本部ﾌﾟﾛｾｽ改善推進室長  江口 茂 事業本部ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

事業本部ﾌﾟﾛｾｽ改善推進室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 伊賀 正秀 事業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第２組込みｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部

ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 田中 真吾 営業本部営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼 営業部営業業務課長

営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

藤城 武久 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨ営業部長 大平 智広 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部

ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

兼 営業本部営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨ営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 北林 靖雄 営業本部営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ﾓﾋﾞﾘﾃｨ営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 高砂 将志 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部

ﾓﾋﾞﾘﾃｨｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ営業部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

飯野 毅 事業本部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第４組込みｼｽﾃﾑ部長

兼 ｻｰﾋﾞｽﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ推進部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

楠園 祐一 営業本部営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

宮崎 智成 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ営業部

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

庵 一行 営業本部営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

営業本部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ営業部長 萩原 誠 営業本部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括部

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

以上

監

査

等

委

員

会

組織図

監 査 室

グ ル ー プ 経 営 企 画 室

株

主

総

会

取

締

役

会

会

長

社

長

品 質 保 証 部

管

理

本

部

総 務 部

法 務 部

情 報 シ ス テ ム 管 理 部

人 事 部

経 理 部

第 ４ 組 込 み シ ス テ ム 部

オ ー ト モ ー テ ィ ブ シ ス テ ム 部

ビ ジ ネ ス イ ン ダ ス ト リ ー
ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

ビ ジ ネ ス シ ス テ ム 部

第 ３ 組 込 み シ ス テ ム 部

プ ロ セ ス 改 善 推 進 室

営

業

本

部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

モ ビ リ テ ィ 営 業 部

ビ ジ ネ ス イ ン ダ ス ト リ ー 営 業 部

エ ン タ ー プ ラ イ ズ 営 業 部

事

業

本

部

モ ビ リ テ ィ ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

第 １ 組 込 み シ ス テ ム 部

第 ２ 組 込 み シ ス テ ム 部

ビ ジ ネ ス パ ー ト ナ ー 部

サ ー ビ ス プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 推 進 部

エ ン タ ー プ ラ イ ズ
ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

公 共 シ ス テ ム 部

金 融 シ ス テ ム 部

イ ン フ ラ シ ス テ ム 部